STW offentlich Berichte Juli/August 2024

Art Gewerk Submission Teilnehmer gepriifte Angebotsergebnisse Zs. Ausschlussgriinde
formal rechnerisch  technisch
Freilufthalle Jesingen
0.A. Errichtung PV-Anlage 01.08.2024 Bieter 1 103.254,28 €
Stjepan Odzic, Stuttgart 92.452,84 € X

Bieter 3 99.339,63 €



SG Tiefbau Beitrage 6ffentlich

Art Gewerk

Feldweg 4 Instandsetzung
b.A. Feldwegebau

EKVO 2024 Punktaufgrabungen
0.A. Tief- & StraBenbauarbeiten

EKVO 2024 Schlauchlinersanierung
b.A. Innensanierung RUB 20/21/23/25

Steingrubenweg Hochwasserschutz
0.A. Tief- und StraBenbauarbeiten

FreiwaldaustraRe
0.A. Tief- und StraRenbauarbeiten

Submission

18.06.2024

09.07.2024

30.07.2024

15.08.2024

20.08.2024

Teilnehmer

Bieter 1
Bieter 2
Doebler, Kirchheim

Bieter 1
Bieter 2
Schwenk, Unterensingen
Bieter 4
Bieter 5

Bieter 1
Bieter 2
Bieter 3
Bieter 4
Bieter 5
Rohr-Fuchs, Filderstadt

Bieter 1

Kurt Gansloser, Deggingen

Bieter 3
Bieter 4
Bieter 5
Bieter 6
Bieter 7

Bieter 1
Georg Moll, Gruibingen
Bieter 3
Bieter 4
Bieter 5
Bieter 6
Bieter 7

gepriifte Angebotsergebnisse

70.323,76 €
63.891,02 €
51.648,31€

145.988,13 €
114.323,74 €
107.355,65 €
119.862,75 €
116.027,38 €

413.506,47 €
422.603,43 €
386.577,71 €
360.243,58 €
366.888,61 €
346.966,94 €

129.676,92 €

93.240,15 €
110.582,99 €
116.037,58 €
118.721,58 €
160.849,33 €
129.737,72 €

4.993.484,19 €
3.546.703,07 €
4.064.737,06 €
3.866.070,39 €
3.974.574,11 €
4.404.364,36 €
4.176.737,66 €

Zs.

formal

Ausschlussgriinde

rechnerisch

Berichte Juli/August 2024

technisch



SG Hochbau éffentlich

0.A.

0.A.

b.A.

O.A.

0.A.

0.A.

0.A.

0.A.

0.A.

0.A.

Gewerk

Konrad-Widerholt-Schule
Barrierefreie Gestaltung Freianlagen

Baubetriebshof
Sanierung Kfz-Waschplatz

Il aRe 1-3 F ierung

Geriistbauarbeiten

Malerarbeiten

Sonnenschutz

Grundschule Nabern Sanierung
Heizung

Sanitérinstallation

Liiftungsinstallation

Elektroinstallation

Abbrucharbeiten

Submission

08.05.2024

07.05.2024

01.07.2024

04.06.2024

04.06.2024

23.07.2024

23.07.2024

23.07.2024

23.07.2024

16.07.2024

Teilnehmer

Kéber, Kirchheim

Bieter 1
Bieter 2
Bieter 3
A. Waggershauser, Kirchheim

Bieter 1
Bieter 2
F6hl, Ebersbach

Bieter 1
Bieter 2
Bieter 3
Bieter 4
Bieter 5
Bieter 6
Bieter 7
Bieter 8
Bieter 9
Bieter 10
ISP Massivbau, Borrstadt

Bieter 1
Bieter 2
Hoffmann, Ispringen
Bieter 4
Bieter 5
Bieter 6

Bieter 1
Bieter 2
Bieter 3
Bezler Heizungstechnik, Kirchheim
Bieter 5

Rolf Schéllhammer, Niirtingen
Bieter 2
Bieter 3
Bieter 4

Bieter 1
Bieter 2
Bieter 3
Bieter 4
Bieter 5
Bieter 6
Bieter 7
Bieter 8
Bieter 9
SLK, Pliderhausen

Elektro Wolfram, Oberboihingen

Bieter 1
Bieter 2
Bieter 3
Reutlinger Abbruch, Eningen
Bieter 5
Bieter 6
Bieter 7

gepriifte Angebotsergebnisse

189.573,91 €

628.377,27 €
568.800,53 €
436.157,29 €
373.354,55 €

127.654,27 €
151.450,94 €
122.547,71 €

118.970,24 €
58.732,45€
66.967,13 €

213.666,67 €
60.535,00 €
76.768,69 €
59.068,03 €
73.41543 €

159.476,30 €
69.682,83 €
54.588,87 €

171.203,75 €
167.862,59 €
139.398,25 €
152.148,64 €
208.933,06 €
213.372,24 €

400.472,70 €
364.114,63 €
355.556,35 €
344.334,40 €
393.900,29 €

61.567,95 €
95.576,30 €
70.933,16 €
76.043,01 €

239.196,55 €
209.455,97 €
271.697,11€
209.443,88 €
200.131,18 €
215.180,16 €
200.347,78 €
233.329,76 €
213.432,22€
194.158,78 €

305.635,46 €

102.361,72 €
99.588,13 €
161.299,60 €
72.195,52 €
85.705,99 €
84.533,73 €
152.416,69 €

Zs.

formal

Ausschlussgriinde
rechnerisch

technisch

Berichte Juli/August 2024



