

Art	Gewerk	Submission	Teilnehmer	geprüfte Angebotsergebnisse		Zs.	Ausschlussgründe		
				formal	rechnerisch		technisch		
	Freilufthalle Jesingen								
ö.A.	Errichtung PV-Anlage	01.08.2024	Bieter 1 Stjepan Odzic, Stuttgart Bieter 3		103.254,28 € 92.452,84 € X 99.339,63 €				

Art	Gewerk	Submission	Teilnehmer	geprüfte Angebotsergebnisse	Zs.	Ausschlussgründe		
						formal	rechnerisch	technisch
Feldweg 4 Instandsetzung								
b.A.	Feldwegebau	18.06.2024	Bieter 1 Bieter 2 Doebler, Kirchheim	70.323,76 € 63.891,02 € 51.648,31 €				X
EKVO 2024 Punktaufgrabungen								
ö.A.	Tief- & Straßenbauarbeiten	09.07.2024	Bieter 1 Bieter 2 Schwenk, Unterensingen Bieter 4 Bieter 5	145.988,13 € 114.323,74 € 107.355,65 €			X	
				119.862,75 € 116.027,38 €				
EKVO 2024 Schlauchlinersanierung								
b.A.	Innensanierung RÜB 20/21/23/25	30.07.2024	Bieter 1 Bieter 2 Bieter 3 Bieter 4 Bieter 5 Rohr-Fuchs, Filderstadt	413.506,47 € 422.603,43 € 386.577,71 € 360.243,58 € 366.888,61 € 346.966,94 €			X	
Steingrubenweg Hochwasserschutz								
ö.A.	Tief- und Straßenbauarbeiten	15.08.2024	Bieter 1 Kurt Gansloser, Deggingen Bieter 3 Bieter 4 Bieter 5 Bieter 6 Bieter 7	129.676,92 € 93.240,15 €			X	
				110.582,99 € 116.037,58 € 118.721,58 € 160.849,33 € 129.737,72 €				
Freiwaldastraße								
ö.A.	Tief- und Straßenbauarbeiten	20.08.2024	Bieter 1 Georg Moll, Gruibingen Bieter 3 Bieter 4 Bieter 5 Bieter 6 Bieter 7	4.993.484,19 € 3.546.703,07 €			X	
				4.064.737,06 € 3.866.070,39 € 3.974.574,11 € 4.404.364,36 € 4.176.737,66 €				

Art	Gewerk	Submission	Teilnehmer	geprüfte Angebotsergebnisse	Zs.	Ausschlussgründe		
						formal	rechnerisch	technisch
Konrad-Widerholt-Schule								
ö.A.	Barrierefreie Gestaltung Freianlagen	08.05.2024	Köber, Kirchheim	189.573,91 €	X			
Baubetriebshof								
ö.A.	Sanierung Kfz-Waschplatz	07.05.2024	Bieder 1 Bieder 2 Bieder 3 A. Waggerhauser, Kirchheim	628.377,27 € 568.800,53 € 436.157,29 € 373.354,55 €	X			
Alleenstraße 1-3 Fassadensanierung								
b.A.	Gerüstbauarbeiten	01.07.2024	Bieder 1 Bieder 2 Föhl, Ebersbach	127.654,27 € 151.450,94 € 122.547,71 €	X			
ö.A.	Malerarbeiten	04.06.2024	Bieder 1 Bieder 2 Bieder 3 Bieder 4 Bieder 5 Bieder 6 Bieder 7 Bieder 8 Bieder 9 Bieder 10 ISP Massivbau, Börrstadt	118.970,24 € 58.732,45 € 66.967,13 € 213.666,67 € 60.535,00 € 76.768,69 € 59.068,03 € 73.415,43 € 159.476,30 € 69.682,83 € 54.588,87 €	X			
ö.A.	Sonnenschutz	04.06.2024	Bieder 1 Bieder 2 Hoffmann, Ispringen Bieder 4 Bieder 5 Bieder 6	171.203,75 € 167.862,59 € 139.398,25 € 152.148,64 € 208.933,06 € 213.372,24 €	X			
Grundschule Nabern Sanierung								
ö.A.	Heizung	23.07.2024	Bieder 1 Bieder 2 Bieder 3 Bezler Heizungstechnik, Kirchheim Bieder 5	400.472,70 € 364.114,63 € 355.556,35 € 344.334,40 € 393.900,29 €	X			
ö.A.	Sanitärrinstallation	23.07.2024	Rolf Schöllhammer, Nürtingen Bieder 2 Bieder 3 Bieder 4	61.567,95 € 95.576,30 € 70.933,16 € 76.043,01 €	X			
ö.A.	Lüftungsinstallation	23.07.2024	Bieder 1 Bieder 2 Bieder 3 Bieder 4 Bieder 5 Bieder 6 Bieder 7 Bieder 8 Bieder 9 SLK, Plüderhausen	239.196,55 € 209.455,97 € 271.697,11 € 209.443,88 € 200.131,18 € 215.180,16 € 200.347,78 € 233.329,76 € 213.432,22 € 194.158,78 €	X			
ö.A.	Elektroinstallation	23.07.2024	Elektro Wolfram, Oberboihingen	305.635,46 €	X			
ö.A.	Abbrucharbeiten	16.07.2024	Bieder 1 Bieder 2 Bieder 3 Reutlinger Abbruch, Eningen Bieder 5 Bieder 6 Bieder 7	102.361,72 € 99.588,13 € 161.299,60 € 72.195,52 € 85.705,99 € 84.533,73 € 152.416,69 €	X			